
Sp. zn.: 32 Si 165/2021

Shodu s prvopisem potvrzuje Barbora Čerplová

OKRESNÍ SOUD V BEROUNĚ
Wagnerovo nám. 1249, 266 47 Beroun,

tel.: 311 604 548, fax: 257 005 053, e-mail: podatelna@osoud.ber.justice.cz, ID DS: npyabyy

NAŠE ZNAČKA: 32 Si 165/2021
Město Turnov
Antonína Dvořáka 335
511 01 Turnov

VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Čerplová Barbora
DNE: 27. července 2021

ŽADATEL: Město Turnov, IČO: 00276227

Vážení,

k Vaší žádosti ze dne 14. 7. 2021 sděluji, že pokud jde o rozhodnutí, jejichž předmětem je
vystoupení obce z dobrovolného svazku obcí dle § 49 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení) resp. vypořádání majetkového podílu obce, jakožto člena dobrovolného svazku obcí, dle §
49 zákona o obcích, nebylo v informačním systému Okresního soudu v Berouně dohledáno žádné
řízení s tímto předmětem.

Pokud jde Vámi požadovaná rozhodnutí vydaná Okresním soudem v Berouně související
s vystoupením obce z dobrovolného svazku obcí či související s vypořádáním majetkového podílu
obce jakožto člena dobrovolného svazku obcí, sděluji, že do informačního systému pro okresní
soudy ISAS jsou zaznamenávány všechny povinné údaje, které vycházejí ze zákona č. 499/2004
Sb., o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu
spisové služby, a konečně z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. j. 505/2001-Org, kterou se
vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné
údaje, jejichž rozsah vyplývá mimo jiné z povinnosti zaznamenávat údaje pro výkaznictví a
statistiku, a které slouží pro potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému
dohledat prostřednictvím zadání různých parametrů vyhledávání a tyto na žádost poskytnout. Vámi
požadované informace (o sporech souvisejících s vystoupením obce z dobrovolného svazku obcí
resp. s vypořádáním majetkového podílu obce v takovém svazku) však cestou zadání parametrů
v informačním systému nastaveném na povinně zaznamenávané údaje vyhledat nelze.

Dotazem na soudce civilního úseku Okresního soudu v Berouně nebylo zjištěno, že by u zdejšího
soudu bylo vedeno řízení, jehož předmětem by bylo vystoupení obce z dobrovolného svazku obcí
či vypořádání majetkového podílu obce, jakožto člena dobrovolného svazku obcí či s nimi
souviselo.

Lituji, že Vaší žádosti z výše popsaných důvodů nemůže být vyhověno.

S pozdravem

Mgr. Hana Stehlik Vodrážková v.r.
předsedkyně soudu

mailto:podatelna@osoud.ber.justice.cz



